
Comune di Castellucchio
Provincia di Mantova
DETERMINAZIONE

di Impegno di Spesa

N. 309 del REGISTRO GENERALE
N. 56 del Registro Settore Finanziario
Del 29/08/2024

OGGETTO: AVVISO  PUBBLICO  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  1  POSTO  A  TEMPO  PIENO  E
INDETERMINATO  DI  ISTRUTTORE  AGENTE  POLIZIA  LOCALE  (AREA  ISTRUTTORI)
TRAMITE  PROCEDURA  DI  MOBILITA’  TRA  ENTI  AI  SENSI  DELL’ART.  30  D.LGS.
165/2001 - APPROVAZIONE AVVISO

IL RESPONSABILE

Premesso che:
- con delibera di giunta comunale n. 14 del 01/03/2024 è stato approvato il “PIANO INTEGRATO
DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2024-2026  APPROVAZIONE”
- il Piao 2024-2026 è stato pubblicato sul portale PIAO del Dipartimento Funzione Pubblica;

- con deliberazione del 29/07/2023 N. 24, il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione per il triennio 2024-2026, ed s.m.i.;

-  con deliberazione del 20/12/2023 n. 43 , il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di 
previsione per il triennio 2024-2026

CONSIDERATO CHE:
- ai sensi dell’art. 3, comma 8 della L. 56/2019, così come modificato dal D.L. 80/2021 convertito in
L. 113/2021, le assunzioni di personale possono essere effettuate senza il previo svolgimento delle
procedure previste dall’art. 30 del D. Lgs. 165/2001, fino al 31/12/2024;
- l’art. 34-bis del D. lgs. n. 165/2001 stabilisce che le Pubbliche Amministrazioni, prima di avviare le
procedure di assunzione di personale devono comunicare alla struttura regionale di competenza e
al Dipartimento della Funzione Pubblica, l’area, il livello e la sede di destinazione per i quali si
intende bandire il concorso nonché le funzioni e le eventuali specifiche idoneità richieste;
- con nota Prot.  n.  8869  13/08/2024 è stata inviata la comunicazione a Polis-Lombardia e al
Dipartimento Funzione Pubblica, ai sensi dell’art. 34 bis  del D. Lgs. n. 165/2001 per consentire
l’eventuale  assegnazione  del  personale  collocato  in  disponibilità  di  cui  agli  artt.  33  e  34  del
medesimo decreto legislativo;
- Ricevuta al protocollo dell’Ente n. 9063 del 21/08/2024 la comunicazione di assenza negli elenchi
regionali di personale in disponibilità da assegnare;

RITENUTO di procedere all’indizione di un  AVVISO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 1
POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI ISTRUTTORE AGENTE POLIZIA LOCALE
(AREA ISTRUTTORI) TRAMITE PROCEDURA DI MOBILITA’ TRA ENTI AI SENSI DELL’ART. 30
D.LGS. 165/2001

VISTO l’allegato AVVISO DI MOBILITA’ - AVVISO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 1
POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI ISTRUTTORE AGENTE POLIZIA LOCALE



(AREA ISTRUTTORI) TRAMITE PROCEDURA DI MOBILITA’ TRA ENTI AI SENSI DELL’ART. 30
D.LGS. 165/2001 e di approvarlo (allegato A);

Atteso che il bando in esame sarà pubblicato integralmente all'Albo Pretorio on line del Comune di
Castellucchio, pubblicato sul portale InPa e nella sezione Amministrazione trasparente, Bandi di
Concorso;

RILEVATA nei confronti della sottoscritta:
- l’assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 1, comma 41, della Legge 190/2012, dell’art.
6/bis della Legge 241/1990 e del Codice di comportamento dei dipendenti;
- l’insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità, ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. N.
39/2013;

Visti:
-  l’Avviso  di  Mobilita’  allegato  al  presente  provvedimento  per  costituirne  parte  integrante  e
sostanziale ( Allegato A);

Avuto presente il  D.L. 44/2021, D.Lgs. 165/2001, il  D.Lgs.150/2009, il  DPR 487/1994, la legge
125/1991, la legge 68/1999, il d.lgs. 198/2006; il vigente CCNL e le vigenti norme di reclutamento
del personale approvate con atto della Giunta Comunale N° 37 del 20/03/2001;

Visto  il  Decreto  Sindacale  n°  2331  del  09/03/2023  di  nomina  del  Responsabile  del  Servizio
Finanziario;

DETERMINA

1) di approvare l’allegato Avviso di Mobilita’ (Allegato A) predisposto sulla base delle vigenti norme
legislative;
3) di dare atto che la scadenza del termine per la presentazione della domanda di partecipazione è
fissata per le ore 12,00 del trentesimo giorno successivo alla pubblicazione dell’Avviso sul portale
Inpa e dalla pubblicazione all’Albo Pretorio Online della presente determina;
4) di procedere alla pubblicazione del bando all’Albo Pretorio on-line del Comune di Castellucchio
e sul sito internet del Comune – Sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso” e sul
portale Inpa.
5) di  dare atto che questa Amministrazione si  riserva di  procedere o meno all’assunzione dei
candidati  che risulteranno vincitori,  tenuto conto di  eventuali  limiti  e divieti  stabiliti  da norme di
legge;
6) di precisare che la Commissione giudicatrice per la procedura concorsuale di cui all’oggetto
verrà nominata con successivo provvedimento;
7) di dare atto che la spesa, in ragione d’anno, farà carico all’apposito stanziamento concernente
le retribuzioni e gli oneri per il personale, precisando che la spesa effettiva verrà quantificata ed
impegnata in sede di provvedimento di assunzione dei vincitori del concorso.

F.TO IL RESPONSABILE
Laura Lanfredi Sofia

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Castellucchio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

LANFREDI SOFIA LAURA in data 29/08/2024


